
Proyecto 4
156.75 kW 3 de Octubre de 2024

GDMTO 638131200026

21,487 kWh $ 59,636

285 21,255 kWh $1,452

97.57 % MES $ 58,184

$715,628.00 MXN $17,425.00 MXN $698,203.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 550 W 285 798 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

20240005

Proyecto 4  

285 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 3,562,500.00

TOTAL (MXN) $ 3,562,500.00



1 $ 715,628.00 $ 17,425.00 $ 0.00 $ 698,203.00 $ 698,203.00 $ -2,864,297.00

2 $ 737,096.84 $ 17,947.75 $ 0.00 $ 719,149.09 $ 719,149.09 $ -2,145,147.91

3 $ 759,209.75 $ 18,486.18 $ 0.00 $ 740,723.56 $ 740,723.56 $ -1,404,424.35

4 $ 781,986.04 $ 19,040.77 $ 0.00 $ 762,945.27 $ 762,945.27 $ -641,479.08

5 $ 805,445.62 $ 19,611.99 $ 0.00 $ 785,833.63 $ 785,833.63 $ 144,354.55

6 $ 829,608.99 $ 20,200.35 $ 0.00 $ 809,408.64 $ 809,408.64 $ 953,763.19

7 $ 854,497.26 $ 20,806.36 $ 0.00 $ 833,690.90 $ 833,690.90 $ 1,787,454.08

8 $ 880,132.17 $ 21,430.55 $ 0.00 $ 858,701.62 $ 858,701.62 $ 2,646,155.70

9 $ 906,536.14 $ 22,073.47 $ 0.00 $ 884,462.67 $ 884,462.67 $ 3,530,618.38

10 $ 933,732.22 $ 22,735.67 $ 0.00 $ 910,996.55 $ 910,996.55 $ 4,441,614.93

11 $ 961,744.19 $ 23,417.74 $ 0.00 $ 938,326.45 $ 938,326.45 $ 5,379,941.37

12 $ 990,596.52 $ 24,120.28 $ 0.00 $ 966,476.24 $ 966,476.24 $ 6,346,417.62

13 $ 1,020,314.41 $ 24,843.88 $ 0.00 $ 995,470.53 $ 995,470.53 $ 7,341,888.14

14 $ 1,050,923.84 $ 25,589.20 $ 0.00 $ 1,025,334.64 $ 1,025,334.64 $ 8,367,222.79

15 $ 1,082,451.56 $ 26,356.88 $ 0.00 $ 1,056,094.68 $ 1,056,094.68 $ 9,423,317.47

16 $ 1,114,925.11 $ 27,147.58 $ 0.00 $ 1,087,777.52 $ 1,087,777.52 $ 10,511,095.00

17 $ 1,148,372.86 $ 27,962.01 $ 0.00 $ 1,120,410.85 $ 1,120,410.85 $ 11,631,505.85

18 $ 1,182,824.05 $ 28,800.87 $ 0.00 $ 1,154,023.18 $ 1,154,023.18 $ 12,785,529.02

19 $ 1,218,308.77 $ 29,664.90 $ 0.00 $ 1,188,643.87 $ 1,188,643.87 $ 13,974,172.89

20 $ 1,254,858.03 $ 30,554.84 $ 0.00 $ 1,224,303.19 $ 1,224,303.19 $ 15,198,476.08

21 $ 1,292,503.77 $ 31,471.49 $ 0.00 $ 1,261,032.28 $ 1,261,032.28 $ 16,459,508.36

22 $ 1,331,278.88 $ 32,415.63 $ 0.00 $ 1,298,863.25 $ 1,298,863.25 $ 17,758,371.61

23 $ 1,371,217.25 $ 33,388.10 $ 0.00 $ 1,337,829.15 $ 1,337,829.15 $ 19,096,200.76

24 $ 1,412,353.77 $ 34,389.74 $ 0.00 $ 1,377,964.02 $ 1,377,964.02 $ 20,474,164.78

25 $ 1,454,724.38 $ 35,421.44 $ 0.00 $ 1,419,302.94 $ 1,419,302.94 $ 21,893,467.73



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 22,861.3 24,256.6 27,051.9 26,794.8 28,137.0 25,274.1 23,385.1 23,011.0 20,204.8 24,432.8 23,101.5 22,861.3

Consumo actual 41,680.0 11,520.0 1,680.0 4,800.0 3,280.0 14,160.0 4,560.0 27,360.0 35,040.0 35,200.0 39,280.0 39,280.0


